
Centre Équestre - Les Drevets  
26420 LA CHAPELLE EN VERCORS 

Tél. 04 75 48 10 91 - Mobile 06 80 13 91 42 
email : contact@vercors-a-cheval.com 

http://www.vercors-a-cheval.com

REF         DU                      AU                                                                                           AGES                                                           HÉBERGEMENT      PRIX 
RJ226   28/06/2021    03/07/2021   Les plateaux du Parc du Vercors  13/17ans    rando           6jrs/6nuits            refuge   750 € 
RJ227   05/07/2021    10/07/2021   Les plateaux du Parc du Vercors  13/17ans    rando           6jrs/6nuits            refuge   780 € 
RJ228   12/07/2021    17/07/2021   Les plateaux du Parc du Vercors  13/17ans    rando           6jrs/6nuits            refuge   780 € 
RJ229   19/07/2021    24/07/2021   Les plateaux du Parc du Vercors  13/17ans    rando           6jrs/6nuits            refuge   780 € 
RJ230   26/07/2021    31/07/2021   Les plateaux du Parc du Vercors  13/17ans    rando           6jrs/6nuits            refuge   750 € 
RJ231   02/08/2021    07/08/2021   Les plateaux du Parc du Vercors  13/17ans    rando           6jrs/6nuits            refuge   750 € 
RJ232   09/08/2021    14/08/2021   Les plateaux du Parc du Vercors  13/17ans    rando           6jrs/6nuits            refuge   750 € 
RJ233   16/08/2021    21/08/2021   Les plateaux du Parc du Vercors  13/17ans    rando           6jrs/6nuits            refuge   750 € 
RJ234   23/08/2021    28/08/2021   Les plateaux du Parc du Vercors  13/17ans    rando           6jrs/6nuits            refuge   750 € 
 

l Lundi : La Chapelle / Lente 
Traversée de la Plaine de Loscence, point de vue des 
Grands Goulets. Étape de 5 h.  
l Mardi : Lente / Ambel 
Traversée de la forêt de Lente, Plateau d’Ambel. 
Hébergement au refuge de Gardiol. Étape de 5 h.

l Mercredi : Ambel / Vassieux en Vercors 
Plateau d’Ambel, plateau de Font d’Urle, dépaysement total, 
chevreuils, cerfs ou autres mouflons. Hébergement à la ferme 
des Granges. Étape de 5 h.  
l Jeudi : Vassieux en Vercors / Pré Grandu 
Nous surplomberons la région de Die. Plateau de Beurre, 
visite des Carrières Romaines. Maison Forestière de Pré 
Grandu. Étape de 6 h.  
l Vendredi : Pré Grandu / La Chapelle en Vercors 
Descente des Plâteaux, traversée de la Vallée de St Agnan en 
Vercors et retour à La Chapelle. Étape de 5 h.  
l  Samedi : Journée libre. 
Grande promenade autour de la Chapelle ou visite du village. 
Soins aux chevaux, rangement et entretien de la sellerie 
et du matériel d’intendance. Fin de l’activité à 14 h 00.

Les plâteaux 
du parc naturel régional 
du Vercors  
Plateau d’Ambel, Plateau de Font d’Urle, Plateau de Beurre, 
les «classiques» pour les habitués du tourisme équestre. 
Ces noms évoquent les grands espaces, les troupeaux de 
transhumants et de chevaux en liberté. Pendant 6 jours, 
nous découvrirons les meilleurs itinéraires du Parc Naturel 
Régional du Vercors Sud. De merveilleux points de vue, 
galops dans les alpages, richesse d’une flore et d’une faune 
exceptionnelle. Ne pas oublier vos appareils photos !

RANDOJuniors 13.17ans 
6 jours / 6 nuits- Hébergement refuges

780€750€
basse saison haute saison

Accueil des randonneurs la veille du départ à partir de 18 h 00‘
I T I N É R A I R E

Pour les licenciés de la Fédération Française d'Equitation,  
possibilité de passer, en fin de séjour, le diplôme de cavalier 
randonneur de bronze (ou d'argent). C'est gratuit, et non obligatoire.
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Centre Équestre - Les Drevets  
26420 LA CHAPELLE EN VERCORS 

Tél. 04 75 48 10 91 - Mobile 06 80 13 91 42 
email : contact@vercors-a-cheval.com 

http://www.vercors-a-cheval.com

REF         DU                    AU                                                                                                                 AGES                                       HÉBERGEMENT      PRIX 
RJ126   28/06/2021   03/07/2021   La forêt de Lente et les alpages du Vercors  10/13 ans   rando  6jrs/6nuits   refuge   750 € 
RJ127   05/07/2021   10/07/2021   La forêt de Lente et les alpages du Vercors  10/13 ans   rando  6jrs/6nuits   refuge   780 € 
RJ128   12/07/2021   17/07/2021   La forêt de Lente et les alpages du Vercors  10/13 ans   rando  6jrs/6nuits   refuge   780 € 
RJ129   19/07/2021   24/07/2021   La forêt de Lente et les alpages du Vercors  10/13 ans   rando  6jrs/6nuits   refuge   780 € 
RJ130   26/07/2021   31/07/2021   La forêt de Lente et les alpages du Vercors  10/13 ans   rando  6jrs/6nuits   refuge   750 € 
RJ131   02/08/2021   07/08/2021   La forêt de Lente et les alpages du Vercors  10/13 ans   rando  6jrs/6nuits   refuge   750 € 
RJ132   09/08/2021   14/08/2021   La forêt de Lente et les alpages du Vercors  10/13 ans   rando  6jrs/6nuits   refuge   750 € 
RJ133   16/08/2021   21/08/2021   La forêt de Lente et les alpages du Vercors  10/13 ans   rando  6jrs/6nuits   refuge   750 € 
RJ134   23/08/2021   28/08/2021   La forêt de Lente et les alpages du Vercors  10/13 ans   rando  6jrs/6nuits   refuge   750 € 
 

l  Lundi : La Chapelle en Vercors / La Chapelle en Vercors 
Les Barraques en Vercors par le Hameau de la Jarjatte. 
Pique-nique en bordure de la Vernaison. Soins aux chevaux. 
Étape de 5 h. 
 
l  Mardi : La Chapelle en Vercors / Lente 
Point de vue sur les grands goulets. Plaine de Loscence, et 
forêt domaniale de Lente. Arrivée au village de Lente. 
Étape de 5 h. 
 
l  Mercredi : Lente / Font d’Urle 
Curiosité du sapin bronzé, l’épicéa le plus majestueux du 
Plateau du Vercors, la piste forestière de la Planotte, Alpage 
du plateau d’Ambel. Le Relais de Font d’Urle par le pas de 
l’lnfernet (1 650m). Étape de 6 h. 
 
l  Jeudi : Font d’Urle / Vassieux en Vercors 
Alpage de Font d’Urle entre chevaux et moutons. Marmottes 
chamois et mouflons. Descente sur le plateau de Vassieux en 
Vercors. Étape de 6 h. 

 
l  Vendredi : Vassieux en Vercors / La Chapelle en Vercors 
Plateau de Vassieux en Vercors, piste de Combe-Libouse à 
travers forêt et petits pâturages jusqu'au relais des Drevets. 
Étape de 5 h. 
 
l  Samedi : Journée libre. 
Grande promenade autour de la Chapelle ou visite du village. 
Soins aux chevaux, rangement et entretien de la sellerie 
et du matériel d’intendance. Fin de l’activité à 14 h 00.

La forêt 
de Lente et les  
alpages du Vercors  
Randonnée itinérante de 6 jours dans le sud du Parc 
Régional du Vercors qui nous permettra de découvrir la Forêt 
de Lente, les Alpages de Font d’Urle, la montagne d’Ambel 
et le plateau de Vassieux en Vercors. De merveilleux points 
de vue, rencontres insolites avec les troupeaux de chevaux 
en liberté, les chamois, marmottes, chevreuils ou bouquetins 
dans un environnement naturel exceptionnel.

RANDOJuniors 10.13ans 
6 jours / 6 nuits- Hébergement refuges

750€ moyenne saison780€
 haute saison

Accueil des randonneurs la veille du départ à partir de 18 h 00‘
I T I N É R A I R E

Pour les licenciés de la Fédération Française d'Equitation,  
possibilité de passer, en fin de séjour, le diplôme de cavalier 
randonneur de bronze (ou d'argent). C'est gratuit, et non obligatoire.
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